

Obiect Завершение капитального ремонта
Дома культуры мун.Комрат

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. ДР Канализация дренажная				
		1.1.1. Земляные работы для колодца и приемка				
1	TsA07C1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, avind peste 1 m latime si maximum 6 m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuare manuala, in fundatii, subsoluri, canale, drenuri etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m teren tare (Разработка грунта вручную, твердый грунт)	m3			132,041 132,041
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,2900	57,66	132,04
2	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, твердый грунт)	m3			24,794 24,794
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	57,66	24,79
3	TsC26B1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II (Механизированное разравнивание лишнего грунта бульдозером на тракторе 81-180 CP, грунт I или II категории)	100 m3			0,000 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,7500	0,00	0,00
		1.1.2. Сборные ж/бетонные конструкции колодца				
4	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Бетонная подготовка из бетона В 7,5) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 148,393 265,233
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	57,66	227,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	266310210000-1	Beton clasa...(pt.informatie) B7,5	m3	1,0250	850,00	879,91
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,00	0,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	5,00	1,25
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	5,00	2,00
5	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana (Колодец канализ. Ф1,5м 1шт) Material marunt (scoabe, apa)=1,0060	m3			1 324,264 556,996

	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7600	57,66	389,78
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9000	57,66	167,21
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	950,00	496,90
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1600	75,00	12,07
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0820	800,00	66,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1450	220,00	32,08
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0680	150,00	160,21
6	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5 м, в сухих грунтах.)КЦД-15	buc			900,000 0,000
	2661126433152-15	Placi prefabricate pt. camine КЦД-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	900,00	900,00
7	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5 м, в сухих грунтах.)КЦП-15-2	buc			800,000 0,000
	26611264331523-15	Placi prefabricate pt. camine КЦП-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	800,00	800,00
8	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5 м, в сухих грунтах.)КЦ7-3	buc			130,000 0,000
	26611264330913-15	Inel prefabricat pt. camine КЦ7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	130,00	130,00
9	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5 м, в сухих грунтах.)КЦО-1	buc			70,000 0,000
	26611264330911-15	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	70,00	70,00
10	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5 м, в сухих грунтах.) люк тип "Л"	buc			850,000 0,000
	2875274200001-15	Capacul cu rama din fonta*типа Л	buc	1,0000	850,00	850,00
11	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Закладные детали и скобы) Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg			27,767 12,109
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	12,00	12,60
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	36,00	0,36
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	33,00	2,64
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0100	5,00	0,05
12	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска закладных деталей)	m2			78,096 63,426
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	25,00	2,60
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	25,00	2,75

	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	36,00	6,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	26,00	2,60
13	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm (Цементн.стяжка внутри)	m2			32,075 14,415
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0200	880,00	17,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	5,00	0,06
14	IzF30B	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotex", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material de hidroizolare grupa Hidrotex-B (Изоляция "Гидротекс " внутри)	m2			346,433 119,933
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6640	57,66	95,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4160	57,66	23,99
	2112227324782	Material de hidroizolare grupa "Hidrotex-B"	kg	2,5000	90,00	225,00
	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisla	h-ut	0,2000	5,00	1,00
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,1000	5,00	0,50
15	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freaticice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Обмазка битумом за 2раза) Коэффициент к материалам=2,0000	m2			31,385 3,460
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	57,66	3,46
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	7,50	25,50
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	700,00	0,84
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,70	1,58
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	5,00	0,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	0,00	0,00
		1.1.3. Armatura и трубопроводы				
16	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 50-100 mm (Трубы стальные электросварные Ф50*3,0мм)ГОСТ 10704-91* Materiale marunte (suruburi, bile, sirma)=1,0500	m			99,064 28,830
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5000	57,66	28,83
	25212167010-50	Teava din otel 50мм	m	1,0100	51,00	54,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	13,00	1,23
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2000	20,00	4,20
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,1300	36,00	4,91
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,0700	8,00	0,59
	2320322600374	Citom	kg	0,0200	25,00	0,53
	2112307324986	Hirtie, sulfite tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,0200	30,00	0,63
	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,1400	14,00	2,06
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,0600	33,00	1,98
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	25,00	0,03
17	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы диаметр 110 мм)	m			60,191 18,451
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	25212167201-10	Teava din material plastic pentru canalizare Ф110мм	m	1,0300	40,00	41,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	16,00	0,24
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
18	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Стальной отвод диаметр	buc			99,063 60,543

		50мм 90*) Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,0200				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	287527411015-0	Piesa de legatura din otel pentru sudura-Стальной отвод диаметр 50мм 90*	buc	1,0000	30,00	30,60
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	33,00	7,92
19	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланец стальной приварной диаметр 50мм) Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,0500	buc			159,018 51,318
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	57,66	51,32
	28752744001-00	Flansa din otel pentru sudura-Фланец стальной приварной диаметр 50мм	buc	1,0000	90,00	94,50
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	33,00	13,20
20	цена рыночная	Цепь из оцинкованной стали Д59*5 включая карабины из нержавеющей стали	m			350,000 0,000
	212345698-3	Цепь из оцинкованной стали Д59*5 включая карабины из нержавеющей стали	m	1,0000	350,00	350,00
21	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Вентиль чугунный диаметр 50 мм) Mat. marunte si montaj (garnituri, suruburi, etc.)=1,0400	buc			572,513 31,713
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	57,66	31,71
	28741173000-5	Вентиль чугунный диаметр 50 мм	buc	1,0000	520,00	540,80
22	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Клапан обратный диаметр 50 мм) Mat. marunte si montaj (garnituri, suruburi, etc.)=1,0400	buc			156,513 31,713
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	57,66	31,71
	28741173000-4	Клапан обратный диаметр 50 мм	buc	1,0000	120,00	124,80
		2. Lucrari de montare				
23	AcC07A	Montarea pe pozitie existenta a pompelor centrifuge, cu un ax orizontal, avind diametrul de aspiratie de pina la 80 mm (Насос ZDm IB-E Q=4.5m3/ч, H=6.5m N=0.37кВт) Mat. marunte (petrol, cirpe, fitinguri etc.)=1,0200	buc			123,903 83,607
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,4500	57,66	83,61
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,6400	35,00	22,85
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	2,0000	0,60	1,22
	2874115840479	Piulita hexag. M12	buc	2,0000	0,60	1,22
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	150,00	15,00
		3. Valoarea utilajului				
24	цена рыночная	(Насос ZDm IB-E Q=4.5m3/ч, H=6.5m N=0.37кВт)	buc			4 120,000 0,000
	21234569870	Насос ZDm IB-E Q=4.5m3/ч, H=6.5m N=0.37кВт	buc	1,0000	4 120,00	4 120,00

APROBAT:

Intocmit
Нейковчен Н.

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.